АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.07.2014 г.  № 1795-н
О внесении изменений в постановление администрации Марксовского муниципального района № 1341 от 21.07.2008 г. «О новой системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Марксовского муниципального района» (с изменениями и дополнениями)
На основании письма Министерства образования Саратовской области от 17.06.2014 года № 01-26/3118 «О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 16 июня 2008 года № 254-П», руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации Марксовского муниципального района от 21.07.2008 года № 1341 «О новой системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Марксовского муниципального района» (с изменениями и дополнениями от 29.07.2009 года  № 2122, 04.03.2011 года № 509-н, от 22.01.2014 года № 72-н)  следующего содержания:
1.1. В разделе II «Формирование фонда оплаты труда учреждения» пункт 3 изложить в новой редакции:
ФОТ = N x П х Д х У, где:

   ФОТ – фонд оплаты труда учреждения;

 N – областной норматив финансирования;

   П – поправочный коэффициент для данного учреждения;

   Д – доля фонда оплаты труда в нормативе финансирования на реализацию государственного стандарта;

   У – количество учащихся в учреждении.
«Малокомплектное общеобразовательное учреждение самостоятельно определяет значение показателя «У- количество обучающихся на начало  очередного учебного года»: фактическое количество обучающихся по предмету в каждом классе или средняя наполняемость классов на соответствующей ступени обучения (в общеобразовательном учреждении).».
1.2. Приложение № 1 к методике формирования фонда оплаты труда и заработной платы работников муниципальных общеобразовательных учреждений слово «черчение» заменить словом «обществознание».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2014 года.

3.  Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.

Глава администрации

муниципального района                                                                      О.А. Тополь